

**Formularz merytorycznego raportu końcowego:**

**Końcowy raport z realizacji Umowy  
w ramach Programu "Działaj Lokalnie IV"**

Numer Umowy: Nr 05/30-LOG/DL4/2005

Nazwa Dotowanego: Bractwo Czarnej Wody

Tytuł projektu: Dziedzictwo prof. Alfonsa Hoffmanna – z chlubnej karty powiatu świeckiego

Dziedzina projektu<sup>1</sup>: oświata, edukacja

Okres sprawozdawczy: **01 czerwca 2005 – 30 listopada 2005**

Imiona i nazwiska osób upoważnionych

do złożenia raportu: Mariusz Chudecki, Halina Malinowska, Józef Malinowski

Data: 15.12.2005r.

Podpisy:

1. Jakie Państwa zdaniem najistotniejsze działania związane z projektem zostały zrealizowane w okresie objętym raportem?

a) Zorganizowaliśmy 8 wycieczek pieszych, rowerowych i autobusowych pn. „Szlakiem Alfonsa Hoffmanna” m.in. dla harcerzy z 7 Drużyny Harcerskiej im. Szarych Szeregów przy Zespole Szkół w Osiu, uczniów Szkoły Podstawowej w Brzezinach, mieszkańców powiatu świeckiego i wypoczywających na jego terenie turystów (zdjęcia w załączeniu), jak również członków i sympatyków Bractwa Czarnej Wody. Wycieczki połączone były z prelekcjami historycznymi. W ten sposób spopularyzowaliśmy: żółty szlak turystyczny imienia Alfonsa Hoffmanna, wiedzę o roli elektrowni w Żurze i Gródku w rozwoju gospodarczym Pomorza, uświadomiliśmy, jak wiele zawdzięcza nie tylko powiat świecki, ale i całe Pomorze prof. Hoffmannowi. Poszerzyliśmy również ofertę turystyczną Wdeckiego Parku Krajobrazowego, szczególnie gmin Osie i Drzycim. Aby nasza propozycja turystyczna trafiła do jak najszerszego kręgu odbiorców, część wycieczek włączyliśmy do imprez towarzyszących DNIOM OSIA oraz LATU WE WDECKIM PARKU KRAJOBRAZOWYM. Turystom zaprezentowaliśmy przy okazji inne atrakcje np. Muzeum Dalekiego Wschodu w Laskowicach, pomnik przyrody – „Diabelski Kamień” w Leosi. W wycieczkach uczestniczyło 250 osób. Chętnych było więcej, niestety - ze względów bezpieczeństwa i braku środków finansowych na dodatkowe wynajęcie autobusów – nie mogliśmy zapewnić udziału wszystkim chętnym. O tym, iż była to atrakcyjna propozycja turystyczna, świadczą także wypowiedzi turystów np. w reportażu telewizyjnym załączonym do niniejszego sprawozdania. Część uczestników stanowili mieszkańcy gminy Osie i gmin sąsiednich. Dzięki naszemu projektowi zainteresowali się oni historią swych „małych ojczyzn”. Przykładem może być np. p. Michałowski z Osia. Poprosił on nas o zdjęcia archiwalne willi „Maria” prof. Alfonsa Hoffmanna, ponieważ mieszka w miejscu, w którym do 1945 r. ona stała. Jedno ze zdjęć zobaczył na naszej wystawie w GOK w Osiu. Po uzyskaniu zgody od p. Mariana Hoffmanna na ich udostępnienie, przekazaliśmy je p. Michałowskiemu.

b) Zainteresowaliśmy media (gazety, radio, telewizję) historią elektrowni w Żurze i w Gródku, postacią prof. Alfonsa Hoffmanna, szlakiem turystycznym jego imienia oraz realizowanym przez nas projektem. Przygotowaliśmy dla dziennikarzy niezbędne materiały informacyjne, opracowania, artykuły, zdjęcia, itp. Nagłośniliśmy tą tematykę. Dzięki temu zaoszczędziliśmy także środki na druk większej ilości plakatów. Informacje zapowiadające wycieczki ukazały się w „Gazecie Pomorskiej” i „Czasie Świecia”. W ten sposób dotarliśmy do znacznie większej liczby mieszkańców powiatu świeckiego, aniżeli przez akcję plakatową. Nią objęliśmy jedynie teren gminy Osie. Do popularyzacji projektu wykorzystaliśmy również Internet, w tym naszą stronę internetową, na której zamieściliśmy informacje historyczne i fotoreportaż. Do końca listopada odwiedziło ją ponad 1000 internautów. Informacje o realizowanym projekcie, w tym otrzymanym grantie, zamieściliśmy także (w wersji dwujęzycznej) w reklamie BCzW, jaka ukazała się w przepięknym albumie o Wdeckim Parku Krajobrazowym pt. „Cztery pory roku – zatrzymane piękno”.

c) Włączyliśmy się do organizacji międzygminnego konkursu „Wiedzy ekologicznej, regionalnej i pożarniczej”, m.in. przez przygotowanie pytań i zadań konkursowych poświęconych hydroelektrowniom w Żurze i Gródku, roli prof. A. Hoffmanna w rozwoju gospodarczym Pomorza. W ten sposób spopularyzowaliśmy tą tematykę wśród uczniów gimnazjów z powiatu świeckiego uczestniczących w konkursie.

d) Zebraliśmy niezbędne materiały (dokumenty, zdjęcia, opracowania popularnonaukowe, historyczne, itp.) do publikacji „Profesor Alfons Hoffmann – człowiek, który oświecił Pomorze”, a następnie zredagowaliśmy ją i zaprojektowaliśmy okładkę. Publikacja ma formę przewodnika historyczno-turystycznego. Dzięki temu podnieśliśmy jej atrakcyjność, poszerzyliśmy krąg odbiorców. W trakcie prac związanych z opisem szlaku turystycznego im. Alfonsa Hoffmanna, wyłapaliśmy przy okazji pewne błędy w jego oznakowaniu. Uwagi wraz z propozycjami zmian prześlemy wkrótce do Oddziału PTTK „Szlak Brdy” w Bydgoszczy. Turysta znajdzie jednak już

<sup>1</sup> kultura, oświata i edukacja, sprawy społeczne, rozwój lokalny

w naszym przewodniku informacje na ten temat i wskazówki ułatwiające bezproblemowe poruszanie się szlakiem. Opracowując część historyczną dotarliśmy do wielu nowych dokumentów, zdjęć, relacji. Wiele z nich ocaliliśmy przed zapomnieniem, a nawet zniszczeniem. Część materiałów udostępnił nam p. Tomaszowi Rybackiemu z Laskowic, który pisał pracę magisterską o Pomorskiej Elektrowni Krajowej „Gródek”. Z kolei p. Rybacki udostępnił nam własne materiały.

e) Nawiązaliśmy współpracę z nauczycielami historii i języka polskiego Zespołu Szkół w Osiu oraz Szkoły Podstawowej w Wierzchach. Dostarczyliśmy niezbędne materiały do prelekcji, w tym zdjęcia archiwalne oraz opracowania popularnonaukowe. W oparciu o nie nauczyciele przeprowadzili prelekcje, poświęcone Alfonsowi Hoffmannowi oraz PEK „Gródek”. W ZSz urządziliśmy dodatkowo wystawę zdjęć, zarówno historycznych jak i współczesnych. Te ostatnie popularyzowały szlak turystyczny im. A. Hoffmanna oraz ukazywały etapy realizacji przez nas projektu.

f) Włączyliśmy się w obchody Święta Niepodległości. Przygotowaliśmy w GOK Osie wystawy. Pierwsza popularyzowała realizowany przez nas projekt oraz szlak turystyczny im. Alfonsa Hoffmanna, druga przedstawiała historyczne zdjęcia z budowy elektrowni w Żurze i Gródku oraz zasługi dyrektora PEK „Gródek”, trzecia składała się z pocztówek z lat 1900-1940 i ukazywała krajobrazy i obiekty architektoniczne w gminie Osie, których już nie ma. Przedstawiciel Bractwa wygłosił obszerny referat biograficzny o prof. Hoffmannie. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż w uroczystości uczestniczyło około 250 osób, w tym goście z innych gmin oraz Wicestarosta Powiatu Świeckiego p. Barbara Studzińska.

g) Zawarliśmy umowę na druk publikacji. Wcześniej przygotowaliśmy niezbędne materiały potrzebne do jej wydania. Opracowaliśmy projekt okładki, dokonaliśmy redakcji całości przewodnika.

2. Jakie **mierzalne rezultaty** osiągnęli Państwo w wyniku realizacji projektu w ramach Programu "Działaj Lokalnie IV"? Czy poza planowanymi, zapisanymi w umowie rezultatami są jakieś **dotatkowe efekty** projektu? Czy realizacja projektu przyczyniła się do osiągnięcia konkretnych **zmian** w społeczności lokalnej (jeśli tak to jakie są to zmiany)? Prosimy o wyczerpującą odpowiedź.

a) Wzrosło wyraźnie zainteresowanie mieszkańców powiatu świeckiego oraz turystów wypoczywających na jego terenie elektrowniami w Żurze i Gródku, szlakiem turystycznym im. Alfonsa Hoffmanna, czego dowodem jest zwiększona liczba chętnych, zgłaszających się do spółki Elektrownie Wodne w Samociążku z prośbą o wyrażenie zgody na zwiedzenie tych obiektów, jak i liczba turystów, która od momentu realizacji przez nas projektu zwiedziła obydwie elektrownie. Wzrost ten w okresie czerwiec – listopad wyniósł 35%.

b) Zwiększył się profesjonalizm „przewodnicki” pracowników elektrowni oprowadzających turystów – zwiększono liczbę materiałów informacyjnych, instrukcji (w tym bhp), w przygotowaniu są specjalne tablice poglądowe i informacyjne. Po wydaniu przez nas przewodnika historyczno-turystycznego „Profesor Alfons Hoffmann – człowiek, który oświecił Pomorze” on właśnie stanie się głównym źródłem fachowej wiedzy historycznej dla pracowników elektrowni w Żurze i Gródku oprowadzających grupy wycieczkowe. Oczekiwać należy zatem dalszego wzrostu poziomu profesjonalizmu historycznego od przewodników.

c) W wyniku naszej akcji propagandowej (artykuły, plakaty, wystawy, odczyty, prelekcje, audycje radiowe i telewizyjne) zwiększyła się wiedza turystów i mieszkańców powiatu świeckiego na temat dokonań profesora Alfonsa Hoffmanna, dziejów elektrowni w Żurze i Gródku, ich roli gospodarczej, przekonanie o ich atrakcyjności turystycznej. Dzięki temu wzrosła świadomość znaczenia gospodarczego powiatu świeckiego w okresie II Rzeczypospolitej oraz znajomość zasług prof. Alfonsa Hoffmanna dla rozwoju Pomorza.

d) Wzrosło wyraźnie zainteresowanie mediów, dziennikarzy podjętą przez nas w projekcie tematyką. O ile początkowo było ono wynikiem naszych bezpośrednich działań (rozmów z dziennikarzami, dostarczania materiałów reklamowych, gotowych publikacji), o tyle obecnie wynika pośrednio z naszej działalności – publicyści sami proszą o materiały na ten temat, ponieważ zainteresowała ich ta tematyka w wyniku poznania wcześniejszych – inspirowanych przez nas – artykułów i audycji o A. Hoffmannie, elektrowniach w Żurze i Gródku.

e) Nastąpiła integracja środowiska gminnego w gminach Osie i Drzycim, związana z odkryciem wspólnej, chlubnej przeszłości. Na zbliżony, chociaż mniejszy efekt, należy liczyć w odniesieniu do społeczeństwa powiatu świeckiego.

f) Zmieniła się postawa władz samorządowych wobec ponawianych przez nas od kilku lat propozycji uhonorowania prof. A. Hoffmanna na terenie gminy Osie np. poprzez nazwanie jego imieniem ulicy. Chociaż nigdy nie spotkaliśmy się z wyraźną odmową, to brak było poparcia dla naszych starań. Wynikało to z braku szerszej wiedzy o zasługach Profesora dla rozwoju naszej „małej ojczyzny”. Ta sytuacja uległa zdecydowanej zmianie (o konkretnych przejawach zmian piszemy poniżej – w rubryce „dodatkowe efekty”).

g) Członkowie i sympatycy Bractwa uczestniczący w realizacji projektu wzbogacili się o nowe doświadczenia przydatne w dalszej pracy społecznej, nawiązaliśmy również z instytucjami, zakładami pracy, osobami prywatnymi bliskie kontakty, które będą procentować w przyszłości np. wspólnymi inicjatywami dotyczącymi rozwoju turystyki.

h) Do mierzalnych rezultatów należy też wydanie w nakładzie 400 egz. publikacji „Profesor Alfons Hoffmann – człowiek, który oświetlił Pomorze” i rozesłanie jej do bibliotek szkolnych, gminnych i miejskich powiatu świeckiego, wykonanie dokumentacji cyfrowej, poszerzenie o dodatkowe dokumenty, zdjęcia, opracowania naszych zasobów archiwalnych poświęconych prof. Hoffmannowi oraz historii hydroenergetyki na Pomorzu. Ponadto osiągnęliśmy wszystkie rezultaty założone w projekcie.

#### **Dodatkowe efekty:**

a) Dodatkowym efektem jest niefinansowy wkład członków Bractwa. Na planowane 165 godz. nad projektem na łączną kwotę 2300 zł, wypracowano 462 godz. na kwotę 5590 zł.

Do wkładu niefinansowego należy również zaliczyć część wydatków, którą ponieśli bezpośrednio członkowie Bractwa uczestniczący w realizacji projektu. Wszelkie wydruki, informacje, ulotki, niektóre fotografie, nagrania na nośnikach elektronicznych CD i DVD w celu promocji projektu, materiały biurowe i inne były finansowane z prywatnych środków. Wszystkie prace i związane z tym konsultacje itp. wykonywano z wykorzystaniem prywatnego sprzętu komputerowego (m.in. drukarki HP Deskjet 5150, Epson Stylus Kolor), fotograficznego oraz telefonicznego (telefony stacjonarne i komórkowe w sieci Idea). Dodatkowy wkład niefinansowy wnieśli również przedsiębiorcy z terenu gminy, dokonując bezpłatnego przewozu osób i rowerów na zorganizowane dla dzieci i młodzieży wycieczki piesze i rowerowe. Transport ten nie był ujęty w projekcie a wyceniono go na kwotę 295 zł.

b) Skierowaliśmy do Rady Gminy w Osiu dwa wnioski, które (jak wynika z rozmów i ustaleń poczynionych z przedstawicielami oskiego samorządu) mają realne szanse na realizację w roku przyszłym. Pierwszy dotyczy nadania imienia Alfonsa Hoffmanna jednej z powstających w Osiu ulic. Drugi związany jest z wspólną inicjatywą Bractwa i Przewodniczącego Rady Gminy Osie p. Romana Waśkowskiego ufundowania pamiątkowego obelisku z marmurową tablicą ku czci prof. Alfonsa Hoffmanna i ustawienia go w Tleniu, przy moście drogowym, tuż nad Zalewem Żurskim. Szerokie poparcie naszych inicjatyw przez samorząd i Wójta Gminy Osie p. Michała Grabskiego ma ścisły związek z realizowanym przez Bractwo projektem. Wynika bowiem z popularyzacji przez nas zasług Profesora dla rozwoju gospodarczego gmin Osie, Drzycim, szerzej – powiatu świeckiego.

c) Wspólnie z oskim samorządem sfinansujemy w grudniu 2005 roku dodruk, w nakładzie 400 egzemplarzy, naszej publikacji „Profesor Alfons Hoffmann – człowiek, który oświetlił Pomorze”. W ten sposób, przez poszerzenie kręgu odbiorców, zwiększymy skalę jej oddziaływania.

e) W trakcie realizacji projektu nawiązaliśmy współpracę z większą liczbą partnerów społecznych – zamiast z dwunastoma planowanymi współpracowaliśmy z trzydziestoma, co wynika ze zrealizowania przez nas dodatkowych zadań i nawiązania w związku z tym dodatkowych kontaktów.

#### **3. Jakie problemy napotkali Państwo w trakcie realizacji projektu? Czy i jak udało się je przezwyciężyć?**

Nie nawiązaliśmy współpracy z dwumiesięcznikiem MEGAWAT z powodu likwidacji czasopisma przez GE ENEA. Nastąpiło też dwutygodniowe opóźnienie w opracowywaniu materiałów i przygotowaniu do druku publikacji „Profesor Alfons Hoffmann – człowiek, który oświetlił Pomorze” ze względu na jej znaczną objętość oraz konieczność przygotowania i poprowadzenia dodatkowych zadań (związanych z projektem jak i bieżącym funkcjonowaniem Bractwa) przez osoby odpowiedzialne za jej zredagowanie. Dodatkowo koniec roku jest okresem, w który drukarnie mają nawał pracy i czas oczekiwania na druk wydłużył się. Konsekwencją tego będzie też opóźnienie w rozesłaniu publikacji do bibliotek. Wszystkie zadania zakończymy do 30 grudnia 2005 r.

#### **4. W jaki sposób projekt był nagłaśniany w społeczności i jakie media zaangażowały się w jego promocję?**

<b>Media zaangażowane w promocję projektu</b>	<b>Liczba informacji</b>	<b>Prosimy wymienić konkretne tytuły</b>
<input type="checkbox"/> Prasa	13	„Gazeta Pomorska” – 11 informacji, „Czas Świecia” – 2 (większość publikacji dołączyliśmy do poprzedniego raportu okresowego, do obecnego załączamy artykuł z „Gazety Pomorskiej” w „Albumie Świeckim” o Elektrowni Żur – załącznik nr 3 oraz z tego samego czasopisma tekst o

		elektrowniach w Żurze i Gródku, pt. „Zamki wodne na szlaku” – załącznik nr 4)
<input type="checkbox"/> Telewizja ogólnopolska i regionalna	2	TVP3; „Lato w parkach krajobrazowych” – 15-sto minutowy reportaż z wycieczki do elektrowni w Żurze i Gródku, Diabelskiego Kamienia w Leosi nadany 19. 08. 05 i powtórzony 21.08.05 oraz program podsumowujący najcenniejsze inicjatywy społeczno-turystyczne, nadany 16 i 18 września 2005 roku (obydwa programy w załączeniu na płycie DVD – załącznik nr 1)
<input type="checkbox"/> Telewizja lokalna	-	-
<input type="checkbox"/> Radio ogólnopolskie i regionalne	2	Radio Pomorza i Kujaw – quiz dla słuchaczy – na podstawie opisu słuchacze mieli za zadanie odgadnąć miejsce i nazwisko postaci, o których mowa (Elektrownia Żur, Alfons Hoffmann), Polskie Radio – program I (audycja o El. Żur i Gródek)
<input type="checkbox"/> Radio lokalne	-	-
<input type="checkbox"/> Internet	5	Adresy przykładowych internetowych stron z materiałami o realizowanym przez nas projekcie oraz informacjami na temat Alfonsa Hoffmanna i elektrowni wodnych w Żurze i Gródku; strony: <a href="http://www.swiecie.twojemiesto">www.swiecie.twojemiesto</a> , <a href="http://www.pomorska.pl">www.pomorska.pl</a> , <a href="http://www.ekociewie.pl">www.ekociewie.pl</a> , <a href="http://www.gpmedia.pl">www.gpmedia.pl</a> , <a href="http://www.bractwoczarnejwody.org.pl">www.bractwoczarnejwody.org.pl</a> (przykładowe wydruki załączyliśmy do poprzedniego raportu okresowego, kopie wybranych stron umieściliśmy też na płycie DVD (załącznik nr 1)
<input type="checkbox"/> Ogłoszenia/plakaty	40	Oplakatovaliśmy głównie Tleń i Osie, informacje dla mieszkańców powiatu i turystów o wycieczkach podawała „Gazeta Pomorska” oraz „Czas Świecia”, (wycinki prasowe dołączyliśmy do raportu okresowego), co zastąpiło plakowanie pozostałych miejscowości w powiecie świeckim, zwiększyło zasięg odbioru społecznej informacji o projekcie, obniżyło koszty związane z jego popularyzacją.
<input type="checkbox"/> Inne	33	a) Kilkunastokrotne zapowiedzi-zaproszenia na wycieczki, połączone z informacjami o realizowanym przez BCzW projekcie, wygłaszane przez system nagłośnieniowy GOK-u w Osiu (spiker - Andrzej Kowalski, dyrektor GOK-u) w czasie trwania Dni Osia. b) Zamieszczenie informacji o projekcie i granicy w reklamie BCzW, jaka ukazała się w albumie o Wdeckim Parku Krajobrazowym (kserokopia w załączeniu – załącznik nr 2) c) Wystawa zdjęć obrazująca realizację przez nas projektu oraz przedstawiająca fotografie historyczne ukazujące powstanie: elektrowni w Żurze i Gródku, gródeckiej Fabryki Grzejników, a także omawiająca działalność prof. Alfonsa Hoffmanna. Została ona zaprezentowana w oskim GOK oraz Zespole Szkół (płyta DVD, załącznik nr 1 – foldery) d) Prelekcje historyczne połączone z informacjami o realizowanym przez BCzW projekcie w Zespole Szkół w Osiu oraz SP w Wierzbach (płyta DVD, załącznik nr 1 – foldery) e) Prelekcje wygłaszane podczas wycieczek pieszych, rowerowych i autobusowych zorganizowanych przez BCzW, dla mieszkańców powiatu świeckiego i wypoczywających na jego terenie turystów, do elektrowni w Żurze i Gródku (płyta DVD, załącznik nr 1 – foldery)

Prosimy w miarę możliwości o dołączenie informacji (i kopii) o artykułach i notatkach prasowych, ogłoszeniach, audycjach radiowych i telewizyjnych związanych z realizacją projektu.

5. Czy zaangażowali Państwo wolontariuszy w realizację projektu? (jeśli nie, prosimy przejść do punktu 7)

TAK

NIE

6. W jaki sposób włączyli Państwo wolontariuszy w realizację projektu? Prosimy wypełnić poniższą tabelę.

Prosimy podać liczbę godzin przepracowanych TYGODNIOWO przez jednego wolontariusza na rzecz realizacji projektu:	Liczba osób:	Jakie zadania były wykonywane przez wolontariuszy?	Na czyją rzecz była świadczona praca wolontariuszy?
1 – 5 godzin	-	-	-
6 – 10 godzin	-	-	-
Więcej niż 10 godzin	-	-	-
<b>Razem</b>	-	-	-

7. Jakie środowiska lub grupy społeczne bezpośrednio skorzystały na realizacji projektu?

Środowiska/ grupy społeczne	Łączna liczba osób
Uczniowie ZSz w Osiu, SP Wierzchy, SP Brzeziny, pracownicy El. Żur i Gródek	400
Mieszkańcy gminy Osie oraz zaproszeni na akademię z okazji Święta Niepodległości goście z innych gmin powiatu świeckiego	250
Uczestnicy wycieczek pieszych, rowerowych i autobusowych „Szlakiem Alfonsa Hoffmanna”	250
<b>Razem</b>	<b>900</b>

8. Jakie stosowali Państwo główne formy włączania różnych środowisk i grup w realizację projektu?

Forma	Łączna liczba odbiorców
<input type="checkbox"/> Dostarczanie wiedzy	15 000 (uczestnicy prelekcji oraz czytelnicy publikacji w prasie, Internecie, telewizyjnie, którzy obejrżeli reportaże, osoby, które przeczytają nasz przewodnik historyczno-turystyczny)
<input type="checkbox"/> Umożliwienie nabywania nowych umiejętności	16 (harcerze)
<input type="checkbox"/> Włączanie w działania na rzecz projektu	30 (nauczyciele, prac. El. Żur i Gródek, GOK, WPK, kierowcy, opiekunowie itp.)
<input type="checkbox"/> Zachęcanie do podejmowania nowej, własnej inicjatywy	Teoretycznie 2 069 000 potencjalnych odbiorców – mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego, którzy mogli oglądać reportaże cyklu „Lato w parkach krajobrazowych”), czytać „Gazetę Pomorską”, słuchać audycji radiowych, faktycznie – około 50 osób
<input type="checkbox"/> Inne (np. powołanie nowego stowarzyszenia) – jakie? Czynny wypoczynek dzieci, młodzieży i dorosłych	250 (uczestnicy wycieczek - czynny wypoczynek)
<b>Razem</b>	<b>15 346</b>

9. Prosimy podać zasięg realizacji projektu:

Obszar realizacji projektu (prosimy o wybranie jednej możliwości):	Liczba mieszkańców
<input type="checkbox"/> Wieś/miasto .....	-
<input type="checkbox"/> Gmina .....	-
<input type="checkbox"/> Powiat .....	-
<input type="checkbox"/> Region .....kujawsko - pomorski.....	2 069 000

10. W jaki sposób zamierzają Państwo wykorzystać i podtrzymać aktywność uczestników projektu? Jak zamierzają Państwo sfinansować te działania?

W przyszłym roku jedna z ulic Osia otrzyma nazwę - „Profesora Alfonsa Hoffmanna”, w Tleniu odsłonięty zostanie wiosną 2006 roku obelisk z tablicą pamiątkową ku jego czci. Przekazana do bibliotek szkolnych, gminnych i miejskich publikacja „Profesor Alfons Hoffmann – człowiek, który oświecił Pomorze” posłuży jako materiał dydaktyczny na lekcjach historii, ścieżkach regionalnych. Jeśli zostaniemy poproszeni przez instytucje, stowarzyszenia itp. o udostępnienie publikacji, uczynimy to z dodruku. Wymienimy się materiałami z gimnazjum w Gródku, które nosi imię Profesora. Przeprowadzimy też kilka prelekcji w placówkach oświatowych. Ufundowanie obelisku i tablicy sfinansujemy wspólnie z oskim samorządem, prelekcje nie pociągną za sobą żadnych kosztów. We wszystkich tych działaniach wezmą udział osoby zaangażowane w realizację obecnego projektu.

11. Prosimy podać **źródła niefinansowego wsparcia** projektu, podać zakres tej pomocy (np. usługi, druk, transport, użyczenie pomieszczeń, sprzętu, etc.), oraz wycenić ten wkład:

Źródła wsparcia niefinansowego	Zakres pomocy	Wycena wkładu niefinansowego
Samorząd lokalny:	-	-
Przedsiębiorcy:	-	-
Osoby prywatne:	Przygotowanie materiałów do broszury, przygotowanie wystawy, wycieczki, prelekcje i prezentacje multimedialne	2300,00 zł
Inne organizacje:	-	-
Inne źródła (jakie?):	-	-
<b>SUMA:</b>		2300,00 zł

12. Prosimy o udzielenie dodatkowych informacji o realizacji projektu:

Łączna liczba osób objętych projektem	15 346
Liczba wszystkich partnerów społecznych (samorząd lokalny, przedsiębiorcy, inne organizacje) współpracujących przy realizacji projektu	30
Łączna liczba wolontariuszy pozyskanych do działań przy projekcie	0
Liczba wszystkich szkoleń, warsztatów, seminariów przeprowadzonych przy okazji realizacji projektu	0
Liczba wszystkich imprez otwartych: spektakli, widowisk, koncertów, targów, kiermaszy zorganizowanych w ramach projektu	4
<b>LICZBA UTWORZONYCH W RAMACH PROJEKTU:</b>	
grup zadaniowych/ koalicji klubów	-
punktów informacyjnych/ doradczych nowych organizacji	2
baz danych	2
książek/ publikacji	1
innych produktów (jakich?): plakaty, ulotki reklamowe, reklamy w publikacjach i na WWW, zdjęcia	4 rodzaje produktów, których liczba egzemplarzy sięgnęła blisko 800 sztuk

**Formularz finansowego raportu końcowego**

Numer Umowy:

Nazwa Dotowanego:

Okres sprawozdawczy: 01 czerwca 2005 – 30 listopada 2005

Koszty poniesione w okresie realizacji Umowy:

1	2	3	4
Kategoria kosztów	Koszty planowane	Koszty poniesione	Różnica /2-3/
Pozycja			
<b>KOSZTY PROGRAMOWE</b>			
<b>Koszty wynagrodzeń</b>	<b>2300,00 zł</b>	<b>2300,00 zł</b>	<b>0 zł</b>
1. Przygotowanie materiałów do broszury	1950,00 zł	1950,00 zł	0 zł
2. Przygotowanie wystawy	50,00 zł	50,00 zł	0 zł
3. Wycieczka	150,00 zł	150,00 zł	0 zł
4. Prelekcje i prezentacje multimedialne	150,00 zł	150,00 zł	0 zł
<b>Koszty operacyjne</b>	<b>8300,00 zł</b>	<b>7024,16 zł</b>	<b>1275,84 zł</b>
1. Przygotowanie i druk broszury „Dziedzictwo prof. A.Hoffmanna”	6400,00 zł	6200,00 zł	200,00 zł
2. Ulotki promocyjne Projektu	200,00 zł	37,00 zł	163,00 zł
3. Wysyłka pocztowa broszur do szkół i bibliotek pow.świeckiego	500,00 zł	-	500,00 zł
4. Wynajem autokaru	600,00 zł	504,78 zł	95,22 zł
5. Zorganizowanie wystawy w GOK Osie	600,00 zł	282,38 zł	317,62 zł
<b>SUMA KOSZTÓW PROGRAMOWYCH</b>	<b>10600,00 zł</b>	<b>9324,16 zł</b>	<b>1275,84 zł</b>
<b>KOSZTY ADMINISTRACYJNE</b>			
<b>Koszty wynagrodzeń</b>	<b>300,00 zł</b>	<b>300,00 zł</b>	<b>0 zł</b>
1. Obsługa księgową Projektu	300,00 zł	300,00 zł	0 zł
-	-	-	-
<b>Koszty biurowe</b>	<b>300,00 zł</b>	<b>34,00 zł</b>	<b>266,00 zł</b>
1. Opłaty telefoniczne	49,00 zł	-	49,00 zł
2. Materiały biurowe	251,00 zł	34,00 zł	217,00 zł
<b>SUMA KOSZTÓW ADMINISTRACYJNYCH</b>	<b>600,00 zł</b>	<b>334,00 zł</b>	<b>266,00 zł</b>
<b>KOSZTY CAŁKOWITE</b>	<b>11200,00 zł</b>	<b>9658,16 zł</b>	<b>1541,84 zł</b>

- Niniejszym oświadczam, że koszty wykazane w powyższym raporcie finansowym zostały poniesione na realizację celów i działań zawartych w Umowie nr ..05/30-LOG/DL4/2005 i spełniają warunki zawarte w tej Umowie.
- Odsetki, które powstały w okresie realizacji Umowy, na koncie nr: - w banku: - , w łącznej wysokości: - PLN w całości przeznaczone zostały na realizację działań związanych z Umową.

**STRUKTURA FINANSOWANIA PROJEKTU**

Kwota wykorzystanej dotacji	Kwota wkładu finansowego	Kwota wkładu niefinansowego	Suma
4850,00	2508,16	2300,00	9658,16
43,30 %	22,39 %	20,54 %	<b>86,23%</b>

Data

Podpisy i pieczęć osób upoważnionych